

Guldhammer A/S

Lyngtoften 4
7490 Aulum

CVR-nr. 77 12 71 19

Årsrapport for 2022



REVISION LIMFJORD

FORRETNING FRYDER

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 24. maj 2023

Bent Dahl Thorsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Guldhammer A/S Lyngtoften 4 7490 Aulum
	Telefon: 97456133
	CVR-nr.: 77 12 71 19
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022
	Hjemsted: Herning
Bestyrelse	Glenn Purup Pedersen, formand Bent Dahl Thorsen Susanne Dyrvig Thorsen Dennis Franze' Dianna Sander Franze'
Direktion	Bent Dahl Thorsen, direktør
Revisor	REVISION LIMFJORD Godkendt Revisionspartnerselskab Kirkestræde 9, 2. sal 7500 Holstebro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i drift af VVS-forretning samt salg, produktion og vedligeholdelse af maskiner til langbrugs- og dambrugssektoren.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 1.292.421, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 3.269.076.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste		9.866.942	7.758.101
Personaleomkostninger	1	-7.748.148	-7.223.058
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		2.118.794	535.043
Afskrivninger		-364.446	-340.475
Resultat før finansielle poster		1.754.348	194.568
Finansielle indtægter		3.148	3.090
Finansielle omkostninger	2	-88.905	-82.914
Resultat før skat		1.668.591	114.744
Skat af årets resultat		-376.170	-26.945
Årets resultat		1.292.421	87.799
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		1.000.000	0
Overført resultat		292.421	87.799
		1.292.421	87.799

Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		335.640	449.683
Materielle anlægsaktiver		335.640	449.683
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.000	5.000
Finansielle anlægsaktiver		5.000	5.000
Anlægsaktiver i alt		340.640	454.683
Omsætningsaktiver			
Råvarer og hjælpematerialer		4.500.000	2.700.000
Varebeholdninger		4.500.000	2.700.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.353.521	3.131.464
Igangværende arbejder for fremmed regning	3	904.409	1.545.822
Andre tilgodehavender		173.243	252.353
Tilgodehavender		5.431.173	4.929.639
Likvide beholdninger		6.625	2.569
Omsætningsaktiver i alt		9.937.798	7.632.208
Aktiver i alt		10.278.438	8.086.891

Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Passiver			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		1.769.076	1.476.655
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.000.000	0
Egenkapital		3.269.076	1.976.655
Hensættelse til udskudt skat		255.801	197.945
Hensatte forpligtelser i alt		255.801	197.945
Andre kreditinstitutter		57.321	220.385
Anden gæld		622.155	602.581
Langfristede gældsforpligtelser	4	679.476	822.966
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	162.000	155.000
Kreditinstitutter		1.344.273	1.201.605
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.052.302	1.484.010
Gæld til tilknyttede virksomheder		184.136	412.505
Selskabsskat		318.314	0
Anden gæld		2.013.060	1.836.205
Kortfristede gældsforpligtelser		6.074.085	5.089.325
Gældsforpligtelser i alt		6.753.561	5.912.291
Passiver i alt		10.278.438	8.086.891
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	1.476.655	0	1.976.655
Årets resultat	0	292.421	1.000.000	1.292.421
Egenkapital 31. december 2022	500.000	1.769.076	1.000.000	3.269.076

Noter

	2022	2021
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	6.817.328	6.328.319
Pensioner	793.912	766.181
Andre omkostninger til social sikring	136.908	128.558
	<u>7.748.148</u>	<u>7.223.058</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>17</u>	<u>17</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	5.982	0
Andre finansielle omkostninger	82.923	82.914
	<u>88.905</u>	<u>82.914</u>
3 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	4.788.000	5.860.322
Igangværende arbejder, acountofaktureret	-3.883.591	-4.314.500
	<u>904.409</u>	<u>1.545.822</u>

Regnskabsposten indeholder væsentlige regnskabsmæssige skøn. Selskabet har indregnet igangværende arbejder til forventet salgsværdi i forhold til projektets økonomiske stadie. Selskabet har igangværende sager, som strækker sig over flere regnskabsperioder, hvorfor uforudsete fremtidige forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på målingen af disse projekter.

Selskabets igangværende arbejder opgjort til salgsværdier udgør tkr. 4.788 pr. 31.12.2022. En ændring i den indregnede dækningsgrad på igangværende sager på 1% vil påvirke årets resultat med tkr. 48 før skat.

Noter

4 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2022 kr.	Gæld 31. december 2022 kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Andre kreditinstitutter	375.385	219.321	162.000	0
Anden gæld	602.581	622.155	0	516.632
	977.966	841.476	162.000	516.632

5 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet SKA-Holding 2009 ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties. Hæftelsens størrelse fremgår af årsrapporten for administrationsselskabet.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Leasingaftalerne løber indtil 31/12 2026. Leasingydelse i denne periode udgør i alt kr. 1.001.743. Heraf forfalder kr. 222.596 inden for 1 år og kr. 779.147 mellem 1 - 5 år.

Eventualforpligtelser relateret til tilknyttede virksomheder

Selskabet har indgået en erhvervslejekontrakt med en årlig leje på kr. 268.800.

Lejemålet kan til enhver tid opsiges med 6 måneders varsel. Den maksimale forpligtelse udgør kr. 133.400.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld, nom. kr. 3.400.000, som på balancetidspunktet udgør kr. 1.566.779, har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg samt igangværende arbejder efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2022 kr. 9.966.012.